
Délibération affichée à l'Hôtel de Ville 

et transmise au représentant de l'Etat 

le 19 juillet 2024 

 

CONSEIL DE PARIS 

Extrait du registre des délibérations 

------------- 

Séance des 8, 9, 10, 11 et 12 juillet 2024 

 

2024 DFA 38-1 Projet de budget supplémentaire de la Ville de Paris pour l’exercice 2024 sur la 

section d’investissement. 

M. Paul SIMONDON, rapporteur 

------------ 

Le Conseil de Paris,  

 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

 

Vu l’arrêté du 9 décembre 2021 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M57 applicable aux 

collectivités territoriales uniques, aux métropoles et à leurs établissements publics administratifs ; 

 

Vu la délibération 2020 DFA 20 des 23 et 24 juillet 2020 relative à l’adoption du règlement budgétaire 

et financier de la Ville de Paris ; 

 

Vu la délibération 2023 DFA 58-1 des 12, 13, 14 et 15 décembre 2023 arrêtant le budget 

d’investissement de la Ville de Paris pour 2024 ;  

 

Vu la délibération 2024 DFA 15 des 6, 7, 8 et 9 février 2024 arrêtant la décision modificative n°1 ; 

 

Vu les délibérations 2024 DFA 37 du 25 juin 2024 arrêtant le compte administratif de la Ville de 

Paris pour 2023 et d’affectation du résultat ; 

 

Vu le projet de délibération en date du 11 juin 2024, par lequel Madame la Maire de Paris soumet à 

son approbation le projet de budget supplémentaire de la Ville de Paris pour 2024 ; 

 

Sur le rapport présenté par Monsieur Paul SIMONDON, au nom de la 1ère Commission, 

 

 



 

Délibère : 

 

 

Article 1 : Le budget supplémentaire d'investissement de la Ville de Paris pour l’exercice 2024 est 

arrêté comme suit : 

 à la somme de 142 573 849,00 € en dépenses pour ce qui concerne les autorisations de 

programme, soit un total net post budget supplémentaire de 7 314 974 894,79 €, selon l’état 

annexé (récapitulatif général des autorisations de programme) ; 

 à la somme de 430 311 657,93  € en recettes et en dépenses en ce qui concerne les crédits de 

paiement, ce qui porte les crédits votés à 2 846 824 673,93 €. 

 

Article 2 : Madame la Maire de Paris est autorisée à procéder aux virements de crédits, rendus 

nécessaires par l’insuffisance de certaines dotations constatées au cours de l’exécution du budget, de 

chapitre à chapitre dans les limites de 7,5 % des dépenses réelles de la section d’investissement. 

 

Article 3 : Le montant de l’autorisation d’emprunt est augmenté de 19 012 970,66 € et s’établit 

à 980 731 599,56 €. 

 

 

 



 

RÉCAPITULATIF GÉNÉRAL DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 



 


